
Tisková zpráva
Případ manželů Kolečkových poprvé u soudu

Dne 30. září 2009 od 8.30 hod. bude u Krajského soudu v Plzni, jednací síň 
č. 64,  přízemí,  projednána  žaloba  Oldřicha  Kolečka,  pensisty  z  Karlových 
Varů, na Štefana Ortha, pronajímatele, který ve snaze vystěhovat O. Kolečka 
spolu s jeho dnes již nežijící  manželkou Květou z nájemního bytu tento byt 
postupně  zcela  zdevastoval  a  učinil  neobyvatelným.  Za  to  se  nyní  Oldřich 
Kolečko domáhá peněžité satisfakce ve výši 500 000 Kč.

Vedle této částky je Štefan Orth žalován i o náhradu škody; tuto žalobu projed-
nává karlovarský okresní soud, jednání ve věci však dosud nebylo nařízeno.

„Jde o bezprecedentní případ terorisování nájemců pronajímatelem. Žalovaný 
si měl včas uvědomit, že tímto způsobem sice může dosáhnout vyklizení bytu, 
ale cena, kterou za to bude muset zaplatit, může být v konečném důsledku 
vyšší, než je hodnota samotného bytu. V právním státě se protiprávní jednání 
nevyplácí,“ uvedl pražský advokát Petr Kočí, který O. Kolečka v obou řízeních 
zastupuje.

Případ Kolečkových byl předmětem velkého mediálního zájmu, a to i v souvis-
losti s exekucí, kterou nechal počátkem roku uvalit na majetek města Karlovy 
Vary jejich zmocněnec Tomáš Pecina poté, co mu karlovarský stavební úřad 
více než rok odpíral informace ohledně stavebního dozoru na Orthově stavbě.

Plný text podané žaloby je v příloze této tiskové zprávy. Původní okruh tří žalo-
vaných byl v průběhu řízení na základě nových informací zúžen na jediného 
žalovaného, Štefana Ortha. Řízení bylo poté zastaveno i vůči nežijící žalobkyni 
Květě Kolečkové: její nárok v souladu s českým právem bez náhrady zanikl.

Telefonické spojení na P. Kočího (mobil): +420-777626065

V Praze dne 25. září 2009


